
 NGC 6366 im Schlangenträger

<3
4
5
6
7

>7.5
STARS

Multiple star
Variable star
Comet
Galaxy
Bright nebula

Dark nebula
Globular cluster
Open cluster
Planetary nebula
Quasar

Radio source
X-ray source
Other object

SYMBOLS  Sterne bis 7.5 mag / DS-Objekte bis 12 mag
 FOV: 20°

 Telradkarte erstellt mit SkyMap Pro 12
 Aufsuchkarte erstellt mit Guide 9.1

 © 2019 Andreas Schnabel

16h20m16h40m17h17h20m17h40m18h18h20m18h40m

16h20m
16h40m17h17h20m17h40m18h18h20m

18h40m

-10°

0°

-10°

0°

-10°

0°

-10°

0°

-10°

0°

-10°

0°

-10°

0°

-10°

0°

 (50)
1421

16

 (10)
19

3736

45

 (49)

61 (62)

 (60)

68

59

67

70

74

66

73

 (1)

 (2)

12

23

41

30

 (57)

 (58)

60

61

18

 (17)

 (3)

 (13)20

 (53)

 (57)

 (56)

 (69)

 (64)











6426

IC 4665

Cr 350Mel 186

IC 4756

6118

M 12

M 10

6366

M 14

6517

6535

6539

IC 1276

6664
Tr 34

6683

Tr 35

M 107

NGC 6309 - Box Nebula

6604

M 16 - Eagle Nebula

66256631

6649

Oph

Sct

Ser

Serpens Hercules

Scutum Scorpius

5°

E W

N

S



M 14

NGC 6366

µ

Aufsuchkarte von NGC 6366

SkyAtlas 2000.0 Seite 15

Uranometria 2000.0 Seite 248

Uranometria Seite 106 

Millennium Seite 1322 

17h27m44.3s  J2000.0

-05 04’ 36"      Oph 

 6 10

 5  9

 4  8

 3  7

 Kugelh. 

N

O


